
Mřížky a vyústky    |    21 / 44

Popis
NOVA-S je mřížka bez rámu s pevnými lamelami. Mřížka 
je vhodná pro přívod i odvod vzduchu v obchodních 
a průmyslových objektech. Je určená pro montáž na 
parapet nebo jako koncový prvek pro podokenní fan-coil. 
Mřížka slouží jako koncový designový element pro přívod 
nebo odvod vzduchu. Mřížka NOVA-S není pochozí.

Konstrukční provedení
Mřížka NOVA-S je vyrobena z hliníkových profi lů 
povrchově eloxovaných nebo s RAL 9003-30. Dle 
požadavku lze vyrobit v libovolném barevném provedení 
dle vzorníku RAL. Pevné lamely jsou standardně v 
horizontálním provedení. Vertikální provedení lamel je 
pouze na vyžádání do velikosti rozměru H = 525 mm. 
Dle požadavku jsou dostupné 3 typy lamel (obr. 8), které 
mohou mít mezi sebou různé rozteče 12, 17 a 20 mm. 
Při použití lineární řady mřížek v kombinaci s upínacím 

Objednávkový kód

NOVA-S
Hliníková parapetní mřížka 

Obr. 8: Typy lamel

rámečkem UR3 je nutné konstrukční řešení konzultovat 
v kanceláři fi rmy Systemair a.s. Příslušenstvím mřížky 
může být montážní rámeček UR3 pro snadnou montáž 
a čištění. Mřížka se do rámečku vkládá - není k němu 
upevněná.
Teplotní rozsah proudícího vzduchu je -20 - 70 °C.

Montáž
Mřížku je možné instalovat přímo do otvoru na parapetu 
nebo do montážního rámečku UR3.

Příslušenství
Montážní rámeček  UR3-NOVA

1 2 4

 NOVA-S

Rozměry L x H

Upínací rámeček  UR3

 1
 2
Typ tvarování lamel 1 4

 12
 17
Rozteč lamel 1 20

 AN
 SW
Povrch. úprava 2 RAL

elox. hliník

bílá (RAL9003-30)

jiný odstín RAL

1. V případě, že nebude uveden typ tvarování a rozestup lamel, bude vždy 
dodán typ lamely „1“ a rozestup lamel 12 mm.

2. V případě, že nebude uvedena úprava v RAL, bude vždy dodána 
povrchová úprava Elox.

NOVA-S

NOVA-S-UR3

Obr. 9: Rozměry mřížek NOVA-S

(H + 30) × (L + 30)

15 s

H × L

(H + 10) × (L + 10)

1
26

s

H × L

18
,5

Obr. 10: Montáž mřížky přímo do otvoru parapetu

max. 5

16

N
OVA-S



22 / 44    |    Mřížky a vyústky

Rozteč lamel 12 mm
UR3

Typ lamel 1 2 4

Rozměry Volná plocha Hmotnost Volná plocha Hmotnost Volná plocha Hmotnost Hmotnost

L H A V m A V m A V m m

(mm) (m2) (kg) (m2) (kg) m2 (kg) (kg)

200
100 0,006 0,17 0,010 0,16 0,008 0,13 0,13
150 0,010 0,27 0,017 0,25 0,014 0,21 0,15
200 0,014 0,36 0,024 0,33 0,020 0,29 0,17

300

100 0,010 0,25 0,017 0,23 0,014 0,20 0,17
150 0,016 0,40 0,028 0,37 0,023 0,32 0,19
200 0,023 0,54 0,038 0,50 0,032 0,43 0,21
300 0,036 0,83 0,060 0,77 0,050 0,66 0,26

400

100 0,013 0,34 0,023 0,31 0,019 0,27 0,21
150 0,023 0,53 0,038 0,49 0,032 0,42 0,24
200 0,032 0,72 0,053 0,66 0,044 0,57 0,26
300 0,050 1,11 0,083 1,02 0,069 0,88 0,30
400 0,069 1,49 0,113 1,37 0,094 1,18 0,34

500

100 0,017 0,42 0,030 0,39 0,024 0,33 0,26
150 0,029 0,66 0,049 0,61 0,040 0,52 0,28
200 0,041 0,90 0,068 0,83 0,056 0,71 0,30
300 0,065 1,38 0,106 1,27 0,088 1,09 0,34
400 0,088 1,87 0,144 1,71 0,120 1,47 0,39
500 0,112 2,35 0,182 2,16 0,152 1,85 0,43

600

100 0,021 0,51 0,036 0,47 0,029 0,40 0,30
150 0,035 0,80 0,058 0,74 0,048 0,63 0,32
200 0,049 1,09 0,081 1,01 0,068 0,86 0,34
300 0,077 1,68 0,127 1,54 0,106 1,32 0,39
400 0,106 2,26 0,173 2,08 0,145 1,79 0,43
500 0,134 2,84 0,218 2,61 0,183 2,25 0,47

800

100 0,028 0,68 0,048 0,62 0,040 0,53 0,39
150 0,048 1,07 0,080 0,98 0,066 0,84 0,41
200 0,067 1,45 0,111 1,34 0,092 1,15 0,43
300 0,106 2,23 0,173 2,05 0,145 1,76 0,47
400 0,145 3,00 0,235 2,76 0,197 2,37 0,51
500 0,184 3,78 0,297 3,47 0,249 2,98 0,56

1000

100 0,035 0,85 0,061 0,78 0,050 0,67 0,47
150 0,060 1,34 0,100 1,23 0,083 1,06 0,49
200 0,084 1,83 0,139 1,68 0,116 1,44 0,51
300 0,133 2,80 0,217 2,57 0,182 2,21 0,56
400 0,182 3,77 0,295 3,46 0,247 2,97 0,60
500 0,231 4,74 0,373 4,36 0,313 3,74 0,64

1200

100 0,043 1,02 0,074 0,94 0,061 0,80 0,56
150 0,073 1,60 0,121 1,47 0,101 1,26 0,58
200 0,102 2,19 0,168 2,01 0,140 1,72 0,60
300 0,161 3,35 0,263 3,08 0,220 2,64 0,64
400 0,221 4,52 0,357 4,15 0,300 3,56 0,68
500 0,280 5,68 0,451 5,22 0,379 4,47 0,73

Tab. 8: Rozměry, volné plochy a hmotnosti mřížek NOVA-S 

Technické parametry

Koefi cient KAv a Km

Korekční koefi cient volné plochy pro různé rozteče a typy 
lamel:  AX = AV × KAv

  mX = m1 × Km

Rozteče lamel
Typy lamel

Korekční faktor Korekční faktor

s KAv Km

12
1

Viz tab. 8
Viz tab. 8

2 0,94
4 0,84

17
1 1,24 0,78
2 1,63 0,74
4 1,46 0,67

20
1 1,34 0,73
2 1,67 0,69
4 1,53 0,63

Tab. 9: Koefi cienty pro výpočet volné plochy pro různé typy a 
rozteče lamel

N
OV

A-
S


